

**Lucrari de reparatii curente a edificiului  
Serviciului de Informatii si Securitate al  
RM amplasat in or.Orhei**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-4

### Lucrari de electricitate

Valoarea de deviz 143 607,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	24,06 24,06	96,26 96,26
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	7,68 6,22	30,70 24,90
		<i>Total</i>	Lei			126,96
		<i>CASM</i>	22,5 %			27,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			0,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			21,62
		<i>Total</i>				176,07
		<i>Beneficiul</i>	6 %			10,57
		<i>Total</i>				186,64
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>186,64 121,16</b>
		<b>1.2. Etajul 2</b>				
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru	buc	8,0000	24,06	192,52

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			24,06	192,52
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,0000	7,67 6,22	61,37 49,78
		<i>Total</i>	Lei			253,89
		<i>CASM</i>	22,5 %			54,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			0,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			43,23
		<i>Total</i>				352,10
		<i>Beneficiul</i>	6 %			21,12
		<i>Total</i>				373,22
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>373,22 242,30</b>
		<b>1.3. Subsol</b>				
5	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	24,06 24,06	96,26 96,26
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	7,68 6,22	30,70 24,90
		<i>Total</i>	Lei			126,96
		<i>CASM</i>	22,5 %			27,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			0,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			21,62
		<i>Total</i>				176,07
		<i>Beneficiul</i>	6 %			10,57
		<i>Total</i>				186,64
		<b>Total Subsol Inclusiv salariu</b>				<b>186,64 121,16</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			746,50
		<i>CASM</i>	22,5 %			109,04
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			0,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			64,20
		<i>Total</i>				920,20
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			32,22
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>952,42 484,62</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Etajul 1</b>				
		<b>2.1.1. Panouri de distributie</b>				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩРВ)	buc	1,0000	147,39 96,26	147,39 96,26
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щитах)	buc	28,0000	48,03 46,47	1 344,82 1 301,13
		<i>Total</i>	Lei			1 492,21
		<b>Total Panouri de distributie Inclusiv salariu</b>				<b>1 492,21 1 397,39</b>
		<b>2.1.2. Cabluri si accesorii</b>				
9	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,2000	867,95 759,25	173,59 151,85
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,0000	593,97 514,47	2 375,87 2 057,90
11	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,5000	781,42 609,90	390,71 304,95
12	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm <sup>2</sup> , ВВГнг-LS	m	180,0000	10,25 0,00	1 845,00 0,00
13	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea	m	220,0000	13,25	2 915,00

1	2	3	4	5	6	7
		3x2,5 mm <sup>2</sup> , BBΓHG-LS			0,00	0,00
14	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm <sup>2</sup> , BBΓHG-LS	m	10,0000	46,26 0,00	462,60 0,00
15	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm <sup>2</sup> , BBΓHG-LS	m	10,0000	85,50 0,00	855,00 0,00
16	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm <sup>2</sup> , KBBΓHG-LS	m	50,0000	15,50 0,00	775,00 0,00
17	08-02-409-1 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Kman=0,5	100 m	4,5000	1 092,08 493,73	4 914,34 2 221,79
18	08-02-409-2 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm Kman=0,5	100 m	0,2000	1 486,60 713,65	297,32 142,73
19	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	230,0000	3,85 0,00	885,50 0,00
20	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	220,0000	4,85 0,00	1 067,00 0,00
21	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	20,0000	11,26 0,00	225,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			17 182,13
		<b>Total Cabluri si accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>17 182,13 4 879,22</b>
		<b>2.1.3. Plafoniere, intreruptoare,prize</b>				
22	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,2800	9 564,29 7 011,82	2 678,00 1 963,31
23	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc	28,0000	320,00 0,00	8 960,00 0,00
24	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0400	5 190,50 3 663,50	207,62 146,54

1	2	3	4	5	6	7
25	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 18 W (comp. echipata)	buc	2,0000	350,00 0,00	700,00 0,00
26	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54) 18 W (comp. echipata)	buc	2,0000	280,00 0,00	560,00 0,00
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0400	4 397,75 4 074,25	175,91 162,97
28	Pretul furnizorului	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc	4,0000	236,00 0,00	944,00 0,00
29	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	1 903,20 1 336,00	95,16 66,80
30	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	1 926,57 1 360,86	134,86 95,26
31	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	5,0000	42,26 0,00	211,30 0,00
32	Pretul furnizorului	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	7,0000	45,26 0,00	316,82 0,00
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2700	2 262,00 1 580,78	610,74 426,81
34	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	26,0000	42,26 0,00	1 098,76 0,00
35	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	52,26 0,00	52,26 0,00
36	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	39,0000	4,50 0,00	175,50 0,00
37	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	12,0000	15,26 0,00	183,12 0,00
		<i>Total</i>	Lei			17 104,05
		<b>Total Plafoniere, intreruptoare, prize Inklusiv salariu</b>				<b>17 104,05 2 861,69</b>
		<i>Total</i>	Lei			35 778,39

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>35 778,39 9 138,30</b>
		<b>2.2. Etajul 2</b>				
		<b>2.2.1. Panouri de distributie</b>				
38	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩРВ)	buc	1,0000	147,39 96,26	147,39 96,26
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щитах)	buc	23,0000	48,03 46,47	1 104,66 1 068,78
		<i>Total</i>	Lei			1 252,05
		<b>Total Panouri de distributie Inclusiv salariu</b>				<b>1 252,05 1 165,04</b>
		<b>2.2.2. Cabluri si accesorii</b>				
40	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,3000	867,97 759,27	260,39 227,78
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,0000	593,97 514,47	2 375,87 2 057,90
42	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,5000	781,42 609,90	390,71 304,95
43	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm <sup>2</sup> , ВВГнг-LS	m	180,0000	10,25 0,00	1 845,00 0,00
44	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm <sup>2</sup> , ВВГнг-LS	m	220,0000	13,25 0,00	2 915,00 0,00
45	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm <sup>2</sup> , ВВГнг-LS	m	15,0000	46,26 0,00	693,90 0,00
46	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm <sup>2</sup> , ВВГнг-LS	m	15,0000	85,50 0,00	1 282,50 0,00
47	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1	m	50,0000	15,50 0,00	775,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm2, KBBГнг-LS				
48	08-02-409-1 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Kman=0,5	100 m	4,5000	1 092,08 493,73	4 914,34 2 221,79
49	08-02-409-2 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm Kman=0,5	100 m	0,3000	1 486,50 713,63	445,95 214,09
50	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	230,0000	3,85 0,00	885,50 0,00
51	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	220,0000	4,85 0,00	1 067,00 0,00
52	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	30,0000	11,26 0,00	337,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			18 188,96
		<b>Total Cabluri si accesorii Inklusiv salariu</b>				<b>18 188,96 5 026,51</b>
		<b>2.2.3. Plafoniere, intrerupatoare,prize</b>				
53	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,2400	9 564,38 7 011,79	2 295,45 1 682,83
54	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc	24,0000	320,00 0,00	7 680,00 0,00
55	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0200	5 193,00 3 663,50	103,86 73,27
56	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54) 18 W (comp. echipata)	buc	2,0000	280,00 0,00	560,00 0,00
57	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0300	4 397,67 4 074,33	131,93 122,23
58	Pretul furnizorului	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc	3,0000	236,00 0,00	708,00 0,00
59	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100	0,0400	1 901,00	76,04

1	2	3	4	5	6	7
	2	ingropat, la instalatie inchisa	buc		1 336,00	53,44
60	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	1 925,75 1 360,75	77,03 54,43
61	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	4,0000	42,26 0,00	169,04 0,00
62	Pretul furnizorului	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	4,0000	45,26 0,00	181,04 0,00
63	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2100	2 261,95 1 580,76	475,01 331,96
64	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	20,0000	42,26 0,00	845,20 0,00
65	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	52,26 0,00	52,26 0,00
66	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	29,0000	4,50 0,00	130,50 0,00
67	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	10,0000	15,26 0,00	152,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			13 637,96
		<b>Total Plafoniere, intrerupatoare, prize Inklusiv salariu</b>				<b>13 637,96 2 318,16</b>
		<i>Total</i>	Lei			33 078,97
		<b>Total Etajul 2 Inklusiv salariu</b>				<b>33 078,97 8 509,71</b>
		<b>2.3. Subsol</b>				
		<b>2.3.1. Panouri de distributie</b>				
68	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III PB)	buc	1,0000	147,39 96,26	147,39 96,26
69	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	15,0000	48,03 46,47	720,43 697,03



1	2	3	4	5	6	7
		(Установка выключателей и приборов в щитах)				
		<i>Total</i>	Lei			867,82
		<b>Total Panouri de distributie Inclusiv salariu</b>				<b>867,82 793,29</b>
		<b>2.3.2. Cabluri si accesorii</b>				
70	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,1000	868,00 759,30	86,80 75,93
71	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,7000	594,11 514,48	1 009,98 874,61
72	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,1500	781,27 609,93	117,19 91,49
73	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm <sup>2</sup> , BBГНГ-LS	m	120,0000	10,25 0,00	1 230,00 0,00
74	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm <sup>2</sup> , BBГНГ-LS	m	50,0000	13,25 0,00	662,50 0,00
75	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm <sup>2</sup> , BBГНГ-LS	m	5,0000	46,26 0,00	231,30 0,00
76	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm <sup>2</sup> , BBГНГ-LS	m	5,0000	85,50 0,00	427,50 0,00
77	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm <sup>2</sup> , KBBГНГ-LS	m	15,0000	15,50 0,00	232,50 0,00
78	08-02-409-1 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Kman=0,5	100 m	1,8500	1 092,04 493,73	2 020,27 913,40
79	08-02-409-2 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm Kman=0,5	100 m	0,1000	1 486,60 713,60	148,66 71,36
80	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	135,0000	3,85 0,00	519,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
81	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	50,0000	4,85 0,00	242,50 0,00
82	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	0,1000	11,30 0,00	1,13 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 930,08
		<b>Total Cabluri si accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>6 930,08 2 026,79</b>
		<b>2.3.3. Plafoniere, intrerupatoare,prize</b>				
83	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,1900	9 564,16 7 011,79	1 817,19 1 332,24
84	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc	19,0000	320,00 0,00	6 080,00 0,00
85	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0300	5 192,00 3 663,67	155,76 109,91
86	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54) 18 W (comp. echipata)	buc	3,0000	280,00 0,00	840,00 0,00
87	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0200	4 398,00 4 074,50	87,96 81,49
88	Pretul furnizorului	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc	2,0000	236,00 0,00	472,00 0,00
89	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	1 903,20 1 336,00	95,16 66,80
90	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	1 925,75 1 360,75	77,03 54,43
91	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	5,0000	42,26 0,00	211,30 0,00
92	Pretul furnizorului	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	4,0000	45,26 0,00	181,04 0,00
93	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	2 262,37 1 580,75	180,99 126,46

1	2	3	4	5	6	7
94	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	8,0000	42,26 0,00	338,08 0,00
95	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	17,0000	4,50 0,00	76,50 0,00
96	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	6,0000	15,26 0,00	91,56 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 704,57
		<b>Total Plafoniere, intreruptoare, prize Inklusiv salariu</b>				<b>10 704,57 1 771,33</b>
		<i>Total</i>	Lei			18 502,47
		<b>Total Subsol Inklusiv salariu</b>				<b>18 502,47 4 591,41</b>
		<i>Total</i>	Lei			87 359,83
		<i>CASM</i>	22,5 %			5 003,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			2 055,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	28,5 %			6 338,23
		<i>Total</i>				100 757,60
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			3 526,52
		<i>Total</i>				104 284,12
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>104 284,12 22 239,42</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Etajul 1 si CS</b>				
97	Pretul firmei	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, IIPB-48 (complet echipat)	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00
98	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	320,00 0,00	320,00 0,00
99	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	180,00 0,00	180,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
100	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	12,0000	275,25 0,00	3 303,00 0,00
101	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	4,0000	285,00 0,00	1 140,00 0,00
102	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	10,0000	32,25 0,00	322,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 215,50
		<b>Total Etajul 1 si CS Inclusiv salariu</b>				<b>6 215,50</b>
		<b>3.2. Etajul 2</b>				
103	Pretul firmei	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, ИЦРВ-48 (complet echipat)	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00
104	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	320,00 0,00	320,00 0,00
105	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	180,00 0,00	180,00 0,00
106	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	9,0000	275,25 0,00	2 477,25 0,00
107	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	4,0000	285,00 0,00	1 140,00 0,00
108	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	8,0000	32,25 0,00	258,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 325,25
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>5 325,25</b>
		<b>3.3. Etajul 2</b>				

1	2	3	4	5	6	7
109	Pretul firmei	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 36 module, ИПВ-36 (complet echipat)	buc	1,0000	750,00 0,00	750,00 0,00
110	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	180,00 0,00	180,00 0,00
111	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 20 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	160,00 0,00	160,00 0,00
112	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	5,0000	275,25 0,00	1 376,25 0,00
113	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	8,0000	32,25 0,00	258,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 724,25
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>2 724,25</b>
		<i>Total</i>	Lei			14 265,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			171,18
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>14 436,18</b>

		Total	Lei			119 672,72
		TVA	20 %			23 934,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>143 607,26</b>
						<b>22 724,04</b>

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Serviciul de Informatii si Securitate al

RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse № 2-1-4**  
**Lucrari de electricitate**

**Valoarea de deviz 143 607,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	536,0190	41,49	22 239,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,9200	41,49	79,67
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,7600	41,49	404,95
		<b>Total manopera</b>				<b>22 724,04</b>

**Materiale:**

1.	0-2903	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 20 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	160,00	160,00
2.	0-901	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, ИПВ-48 (complet echipat)	buc	2,0000	950,00	1 900,00
3.	0-902	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc	2,0000	320,00	640,00
4.	0-903	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	3,0000	180,00	540,00
5.	0-904	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	26,0000	275,25	7 156,50
6.	0-906	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	8,0000	285,00	2 280,00
7.	0-907	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetice) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	26,0000	32,25	838,50
8.	1000	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, ВВГнг-LS	m	480,0000	10,25	4 920,00
9.	10001	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, ВВГнг-LS	m	490,0000	13,25	6 492,50
10.	100011	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc	9,0000	236,00	2 124,00
11.	100012	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	14,0000	42,26	591,64
12.	100013	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom -	buc	15,0000	45,26	678,90

		250V.				
13.	100014	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	54,0000	42,26	2 282,04
14.	100015	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	2,0000	52,26	104,52
15.	100016	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	85,0000	4,50	382,50
16.	100017	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	28,0000	15,26	427,28
17.	10002	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm <sup>2</sup> , BBΓHR-LS	m	30,0000	85,50	2 565,00
18.	10003	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm <sup>2</sup> , BBΓHR-LS	m	30,0000	46,26	1 387,80
19.	10004	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm <sup>2</sup> , KBBΓHR-LS	m	115,0000	15,50	1 782,50
20.	10005	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	595,0000	3,85	2 290,75
21.	10006	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	490,0000	4,85	2 376,50
22.	10007	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	50,1000	11,26	564,13
23.	10008	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc	71,0000	320,00	22 720,00
24.	10009	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 18 W (comp. echipata)	buc	2,0000	350,00	700,00
25.	100109	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54) 18 W (comp. echipata)	buc	7,0000	280,00	1 960,00
26.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	1 235,00	0,36
27.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0051	1 235,00	6,29
28.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0246	14 520,00	357,18
29.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0101	13,26	0,12
30.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	1 256,00	4,65
31.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	11,4420	39,26	449,22
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,6700	75,26	200,94
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	181,9500	0,25	45,50
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7344	0,55	0,40
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	181,9500	0,25	45,50
36.	1019852	Vopsea	kg	0,0900	75,00	6,75
37.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,4100	0,50	1,20
38.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m <sup>3</sup>	0,0160	195,00	3,12
39.	20-901	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 36 module, ИЦРВ-36 (complet echipat)	buc	1,0000	750,00	750,00
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0450	1 250,00	56,25
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5200	2,36	8,31
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0800	20,00	1,60
43.	5009030	Flanse	10 buc	11,4500	15,00	171,75
44.	5009031	Scoabe	10 buc	76,7150	0,15	11,50
45.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	11,7300	0,15	1,75
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1836	165,00	30,29

47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	292,8000	5,50	1 610,40
48.	5009070	Racordari	10 buc	20,6100	7,50	154,58
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1096	2,60	0,30
50.	5009113	Prezoane	buc	144,8400	7,50	1 086,30
51.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,5402	15,00	23,10
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,9880	15,00	29,82
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0434	0,50	0,02
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1270	15,00	1,91
55.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	0,25	0,00
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	5,7250	15,00	85,87
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2820	5,00	1,41
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>73 011,45</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,4757	20,00	129,52
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	35,6580	11,50	410,07
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	35,6580	8,60	306,65
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	189,3460	15,20	2 878,06
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3360	15,00	80,04
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	35,5290	11,30	401,48
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,8684	15,00	43,02
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2400	33,00	7,92
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1600	14,00	2,24
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,4700	15,00	607,05
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,3040	19,00	43,78
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	56,6900	25,00	1 417,25
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,3441	7,50	70,07
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 397,15</b>

Total	Lei	119 672,7 2
TVA	20 %	23 934,54

**Total deviz:**

**143 607,2  
6**

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informatii si Securitate al  
RM  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului  
Serviciului de Informatii si Securitate al RM  
amplasat in or.Orhei**

**Investitor Serviciul de Informatii si  
Securitate al RM**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,06 24,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,49	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	41,49	21,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			96,26
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,68 6,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,49	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,49	3,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,36	0,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	195,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	14,00	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	33,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			30,70
		<b>1.2. Etajul 2</b>				
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,06 24,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,49	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	41,49	21,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			192,52
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,67 6,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,49	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,49	3,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,36	0,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	195,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	14,00	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	33,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			61,37
		<b>1.3. Subsol</b>				
5	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,06 24,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,49	2,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	41,49	21,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			96,26
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,49	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,49	3,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,36	0,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	195,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	14,00	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	33,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			30,70
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Etajul 1</b>				
		<b>2.1.1. Panouri de distributie</b>				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩПВ)	buc			147,39
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,49	96,26
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	39,26	5,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	75,26	12,79
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 250,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	11,30	8,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	7,50	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			147,39
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щитах)	buc			48,03
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,49	46,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	75,26	1,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	7,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 344,82
		<b>2.1.2. Cabluri si accesorii</b>				
9	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			867,95
	1	Muncitor	h-om	18,3000	41,49	759,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 520,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13,26	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 256,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,60	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	20,00	11,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	11,50	49,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	8,60	36,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	7,50	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			173,59
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			593,97
						514,47

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,49	514,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 520,00	0,72
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13,26	0,01
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 256,00	0,06
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,60	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,50	34,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	8,60	25,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	7,50	2,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 375,87
11	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			781,42
						609,90
	1	Muncitor	h-om	14,7000	41,49	609,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 520,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	13,26	0,02
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	1 256,00	3,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,15	1,52
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2,60	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,00	0,36
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	20,00	4,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	11,50	40,02
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	8,60	29,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	15,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	7,50	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			390,71
12	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, BBГнГ-LS	m			10,25
						0,00
	1000	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, BBГнГ-LS	m	1,0000	10,25	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 845,00
13	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, BBГнГ-LS	m			13,25
						0,00
	10001	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, BBГнГ-LS	m	1,0000	13,25	13,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 915,00
14	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm2, BBГнГ-LS	m			46,26
						0,00
	10003	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm2, BBГнГ-LS	m	1,0000	46,26	46,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			462,60
15	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm2, BBГнГ-LS	m			85,50
						0,00
	10002	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm2, BBГнГ-LS	m	1,0000	85,50	85,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			855,00
16	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm2, KBBГнГ-LS	m			15,50
						0,00
	10004	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm2, KBBГнГ-LS	m	1,0000	15,50	15,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			775,00

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-409-1 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Kman=0,5	100 m			1 092,08 ----- 493,73
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,49	493,73
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 520,00	30,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,50	0,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,15	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,20	240,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	11,30	30,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	7,50	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 914,34
18	08-02-409-2 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm Kman=0,5	100 m			1 486,60 ----- 713,65
	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,49	713,65
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 520,00	29,05
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,50	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,15	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,20	357,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	11,30	30,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	7,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			297,32
19	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m			3,85 ----- 0,00
	10005	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	1,0000	3,85	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			885,50
20	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m			4,85 ----- 0,00
	10006	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	1,0000	4,85	4,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 067,00
21	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m			11,26 ----- 0,00
	10007	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	1,0000	11,26	11,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			225,20
		<b>2.1.3. Plafoniere, intrerupatoare,prize</b>				
22	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 564,29 ----- 7 011,82
	1	Muncitor	h-om	169,0000	41,49	7 011,82
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	3,96
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,61



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,49	1 336,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			95,16
30	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 926,57
						1 360,86
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,49	1 360,86
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	3,57
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			134,86
31	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc			42,26
						0,00
	100012	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	1,0000	42,26	42,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			211,30
32	Pretul furnizorului	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc			45,26
						0,00
	100013	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	1,0000	45,26	45,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			316,82
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 262,00
						1 580,78
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,49	1 580,78
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	4,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	75,26	112,89
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			610,74
34	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc			42,26
						0,00
	100014	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	42,26	42,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 098,76
35	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc			52,26
						0,00
	100015	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	52,26	52,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52,26
36	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc			4,50
						0,00
	100016	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			175,50
37	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc			15,26
						0,00
	100017	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	1,0000	15,26	15,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			183,12
		<b>2.2. Etajul 2</b>				
		<b>2.2.1. Panouri de distributie</b>				
38	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ШПВ)	buc			147,39 96,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,49	96,26
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	39,26	5,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	75,26	12,79
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 250,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	11,30	8,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	7,50	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			147,39
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щитах)	buc			48,03 46,47
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,49	46,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	75,26	1,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	7,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 104,66
		<b>2.2.2. Cabluri si accesorii</b>				
40	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			867,97 759,27
	1	Muncitor	h-om	18,3000	41,49	759,27
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 520,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13,26	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 256,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,60	0,03
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,13
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	20,00	11,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	11,50	49,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	8,60	36,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	7,50	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			260,39
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			593,97 514,47
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,49	514,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 520,00	0,72
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13,26	0,01
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 256,00	0,06
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,60	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,50	34,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	8,60	25,80

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	7,50	2,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 375,87
42	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			781,42
						609,90
	1	Muncitor	h-om	14,7000	41,49	609,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 520,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	13,26	0,02
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	1 256,00	3,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,15	1,52
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2,60	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,00	0,36
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	20,00	4,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	11,50	40,02
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	8,60	29,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	15,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	7,50	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			390,71
43	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, BBΓHΓ-LS	m			10,25
						0,00
	1000	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, BBΓHΓ-LS	m	1,0000	10,25	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 845,00
44	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, BBΓHΓ-LS	m			13,25
						0,00
	10001	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, BBΓHΓ-LS	m	1,0000	13,25	13,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 915,00
45	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm2, BBΓHΓ-LS	m			46,26
						0,00
	10003	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm2, BBΓHΓ-LS	m	1,0000	46,26	46,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			693,90
46	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm2, BBΓHΓ-LS	m			85,50
						0,00
	10002	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm2, BBΓHΓ-LS	m	1,0000	85,50	85,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 282,50
47	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm2, KBBΓHΓ-LS	m			15,50
						0,00
	10004	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm2, KBBΓHΓ-LS	m	1,0000	15,50	15,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			775,00
48	08-02-409-1 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Kman=0,5	100 m			1 092,08
						493,73
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,49	493,73
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 520,00	30,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,50	0,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,15	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,20	240,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	11,30	30,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	7,50	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 914,34
49	08-02-409-2 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm Kman=0,5	100 m			1 486,50 ----- 713,63
	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,49	713,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 520,00	29,03
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,25	3,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,33
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,50	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,15	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,20	357,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	11,30	30,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	7,50	2,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			445,95
50	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m			3,85 ----- 0,00
	10005	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	1,0000	3,85	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			885,50
51	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m			4,85 ----- 0,00
	10006	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	1,0000	4,85	4,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 067,00
52	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m			11,26 ----- 0,00
	10007	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	1,0000	11,26	11,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			337,80
		<b>2.2.3. Plafoniere, intrerupatoare, prize</b>				
53	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 564,38 ----- 7 011,79
	1	Muncitor	h-om	169,0000	41,49	7 011,79
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	4,13
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,58
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	15,00	60,58
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	7,50	30,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 295,45
54	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc			320,00 ----- 0,00
	10008	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 680,00
55	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente	100 buc			5 193,00

1	2	3	4	5	6	7
		de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				3 663,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	41,49	3 663,50
	1010115	Suruburi cu cap semirrotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1 235,00	6,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,55	2,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	165,00	336,50
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	15,00	15,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	5,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	20,00	27,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,20	644,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	19,00	486,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	7,50	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			103,86
56	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54) 18 W (comp. echipata)	buc			280,00
						0,00
	100109	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54 18 W (comp. echipata)	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			560,00
57	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			4 397,67
						4 074,33
	1	Muncitor	h-om	98,2000	41,49	4 074,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,55	2,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,25	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	5,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	20,00	22,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	11,30	289,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	7,50	8,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,93
58	Pretul furnizorului	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc			236,00
						0,00
	100011	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc	1,0000	236,00	236,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			708,00
59	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 901,00
						1 336,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,49	1 336,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			76,04
60	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 925,75
						1 360,75
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,49	1 360,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,03

1	2	3	4	5	6	7
61	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc			42,26 0,00
	100012	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	1,0000	42,26	42,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			169,04
62	Pretul furnizorului	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc			45,26 0,00
	100013	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	1,0000	45,26	45,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			181,04
63	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 261,95 1 580,76
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,49	1 580,76
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	4,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	75,26	112,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			475,01
64	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc			42,26 0,00
	100014	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	42,26	42,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			845,20
65	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc			52,26 0,00
	100015	Priza cu contact de protectie, montare aparenta, IP 54, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	52,26	52,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52,26
66	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc			4,50 0,00
	100016	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			130,50
67	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc			15,26 0,00
	100017	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	1,0000	15,26	15,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			152,60
		<b>2.3. Subsol</b>				
		<b>2.3.1. Panouri de distributie</b>				
68	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИПВ)	buc			147,39 96,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,49	96,26
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	39,26	5,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	75,26	12,79
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 250,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7700	11,30	8,70

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	7,50	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			147,39
69	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щитах)	buc			48,03
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,49	46,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	75,26	1,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	7,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			720,43
		<b>2.3.2. Cabluri si accesorii</b>				
70	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			868,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	41,49	759,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 520,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13,26	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 256,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,60	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	20,00	11,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	11,50	49,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	8,60	36,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	7,50	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			86,80
71	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			594,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,49	514,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 520,00	0,85
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13,26	0,01
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 256,00	0,08
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,60	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,50	34,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	8,60	25,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	7,50	2,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 009,98
72	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			781,27
	1	Muncitor	h-om	14,7000	41,49	609,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 520,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	13,26	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	1 256,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,15	1,53
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2,60	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,00	0,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	15,00	7,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	20,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	11,50	40,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	8,60	29,93
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	15,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	7,50	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			117,19
73	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, BBΓHR-LS	m			10,25
						0,00
	1000	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1,5 mm2, BBΓHR-LS	m	1,0000	10,25	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 230,00
74	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, BBΓHR-LS	m			13,25
						0,00
	10001	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x2,5 mm2, BBΓHR-LS	m	1,0000	13,25	13,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			662,50
75	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm2, BBΓHR-LS	m			46,26
						0,00
	10003	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 5x4 mm2, BBΓHR-LS	m	1,0000	46,26	46,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			231,30
76	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm2, BBΓHR-LS	m			85,50
						0,00
	10002	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x10 mm2, BBΓHR-LS	m	1,0000	85,50	85,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			427,50
77	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm2, KBBΓHR-LS	m			15,50
						0,00
	10004	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 2x1 mm2, KBBΓHR-LS	m	1,0000	15,50	15,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			232,50
78	08-02-409-1 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Kman=0,5	100 m			1 092,04
						493,73
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,49	493,73
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 520,00	30,61
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,50	0,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,15	1,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,20	240,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	11,30	30,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	7,50	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 020,27
79	08-02-409-2 Kman=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm Kman=0,5	100 m			1 486,60
						713,60
	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,49	713,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 520,00	29,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,25	3,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,50	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,15	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,20	357,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	11,30	30,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	7,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			148,66
80	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m			3,85
						0,00
	10005	Tub tehnic de protectie din PVC - d16 mm	m	1,0000	3,85	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			519,75
81	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m			4,85
						0,00
	10006	Tub tehnic de protectie din PVC - d20 mm	m	1,0000	4,85	4,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			242,50
82	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m			11,30
						0,00
	10007	Tub tehnic de protectie din PVC - d40 mm	m	1,0000	11,26	11,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1,13
		<b>2.3.3. Plafoniere, intrerupatoare,prize</b>				
83	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 564,16
						7 011,79
	1	Muncitor	h-om	169,0000	41,49	7 011,79
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	3,89
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,58
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	15,00	60,58
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	7,50	30,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 817,19
84	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc			320,00
						0,00
	10008	Plafoniera LED (grad de protectie IP 40) 40 W (comp. echipata)	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 080,00
85	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 192,00
						3 663,67
	1	Muncitor	h-om	88,3000	41,49	3 663,67
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1 235,00	4,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,55	2,33
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	165,00	336,67
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	15,00	15,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	5,00	1,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	20,00	27,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,20	644,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	19,00	486,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	7,50	10,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			155,76
86	Pretul furnizorului	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54) 18 W (comp. echipata)	buc			280,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	100109	Plafoniera LED (grad de protectie IP 54 18 W (comp. echipata)	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			840,00
87	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			4 398,00
						4 074,50
	1	Muncitor	h-om	98,2000	41,49	4 074,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,55	2,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,25	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	5,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	20,00	22,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	11,30	289,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	7,50	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			87,96
88	Pretul furnizorului	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc			236,00
						0,00
	100011	Indicator Exit cu indicarea directiei de evacuare (grad de protectie IP 65) montare aparenta CCA 1003 (comp. echipata)	buc	1,0000	236,00	236,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			472,00
89	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 903,20
						1 336,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,49	1 336,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			95,16
90	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 925,75
						1 360,75
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,49	1 360,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,03
91	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc			42,26
						0,00
	100012	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	1,0000	42,26	42,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			211,30
92	Pretul furnizorului	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc			45,26
						0,00
	100013	Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, Unom - 250V.	buc	1,0000	45,26	45,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			181,04
93	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 262,37
						1 580,75
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,49	1 580,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 235,00	4,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	75,26	112,87
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	7,50	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,99
94	Pretul furnizorului	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc			42,26
						0,00
	100014	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom - 16A, Unom - 250V.	buc	1,0000	42,26	42,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			338,08
95	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc			4,50
						0,00
	100016	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			76,50
96	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc			15,26
						0,00
	100017	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala.	buc	1,0000	15,26	15,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			91,56
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Etajul 1 si CS</b>				
97	Pretul firmei	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, ИЦРБ-48 (complet echipat)	buc			950,00
						0,00
	0-901	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, ИЦРБ-48 (complet echipat)	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			950,00
98	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc			320,00
						0,00
	0-902	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			320,00
99	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc			180,00
						0,00
	0-903	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,00
100	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc			275,25
						0,00
	0-904	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	1,0000	275,25	275,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 303,00
101	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc			285,00
						0,00
	0-906	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" АВДТ-32	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 140,00
102	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc			32,25
						0,00
	0-907	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	1,0000	32,25	32,25



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			322,50
		<b>3.2. Etajul 2</b>				
103	Pretul firmei	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, IIIPB-48 (complet echipat)	buc			950,00 0,00
	0-901	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 48 module, IIIPB-48 (complet echipat)	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			950,00
104	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc			320,00 0,00
	0-902	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			320,00
105	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc			180,00 0,00
	0-903	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,00
106	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" AB/DT-32	buc			275,25 0,00
	0-904	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" AB/DT-32	buc	1,0000	275,25	275,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 477,25
107	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" AB/DT-32	buc			285,00 0,00
	0-906	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" AB/DT-32	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 140,00
108	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc			32,25 0,00
	0-907	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	1,0000	32,25	32,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			258,00
		<b>3.3. Etajul 2</b>				
109	Pretul firmei	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 36 module, IIIPB-36 (complet echipat)	buc			750,00 0,00
	20-901	Panou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP31 pentru 36 module, IIIPB-36 (complet echipat)	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			750,00
110	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc			180,00 0,00
	0-903	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 40 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,00
111	Pretul firmei	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 20 A, 3P, BH-32	buc			160,00 0,00
	0-2903	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 20 A, 3P, BH-32	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			160,00
112	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" AB/DT-32	buc			275,25 0,00
	0-904	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" AB/DT-32	buc	1,0000	275,25	275,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 376,25
113	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc			32,25
	0-907	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B, BA 47-29	buc	1,0000	32,25	32,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			258,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL,,7 Servicii Imobiliare,,**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Serviciul de Informatii si Securitate al RM**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.